Morsus, má-
ma, luxata,
tormina, gá-
grænæ, car-
bunculi &
suggillata.

Fœminarum
purgationes
alopecia &
teinesmus,
verberati,
percussi, fla-
gellati, ton-
sillæ, suffoca-
tio, capillus.

fientibus inimicę, sed vomituriensibus ieiunis a-
ptæ. Torrefactæ, minus negocium corpori facef-
sunt: quo modo Mnesitheus Atheniensis eden-
das præcipiebat, depasta ab igni & calore, super-
flua earum oleacitate. Cum cepa, sale & melle
tritæ, canum, hominumque ac venenatorũ mor-
fui auxiliantur: & cum exiguo melle ac ruta, má-
marum doloribus, inflationibus, ac luxatis par-
tibus optimè apponuntur: & cū suo cortice cre-
matæ ac vmbilico admotæ, tormina efficaciter
discutiunt. Quæ perueteres sunt, gangrænæ, car-
bunculis & suggillatis perbellè medentur. Nu-
cleorum combustorum cinis ex vino subter indi-
tus, fœminarum fluentes plus æquo purgationes
cohibet. Idem nuclei commansi, & ex ore pro-
tinus impositi, areas capitis, pilo celeriter replēt:
modò id sæpius iteretur. In teinesmo ad extra-
hendam pituitam magna eduntur efficacia. Ad-
do quod vestigia verberatorum, aut percusso-
rum, vibicesque flagellatorum facilè obliterabũ-
tur, si succo corticis recétium nucum illinentur.
Qui si ex pauco melle coctus fuerit, vitijs oris v-
tilissimum adferet remedium, necnon ad vehe-
mentes tonsillarum inflammationes, ac suffoca-
tus. Lixiuum ex corticibus, capillum denigrat
& infuscat. Sed celebratissimum illud Mithrida-
tis alexipharmacum & diateffaron, de quo in ru-
ta scripsimus, fusius ex Plinio rursus recitare iu-
uabit. In sanctuarijs (inquit) Mithridatis maximi
Regis deuicti, Cneus Pompeius inuenit in pecu-
liari commentario manu ipsius descripto, com-
positionem antidoti è duabus nucibus ficcis, fi-
cis totidem, & rutæ folijs viginti simul tritis, ad-
dito salis grano: quam antidotum qui ieiunus
sum-

sumpserit, nullum venenum eo die formidabit. Plinio subscribunt Q. Sereni, poëtæ & medici antiquissimi, versus, quos eã in rem eruditè, vt omnia, ad hunc cecinit modum:

*Antidotus præstans, multis Mithridatica fertur
 Consociata modis, quam Magnus scrinia Regis
 Dum raperet victor, vilem deprendit in illis
 Synthesin, & vulgata satis medicamina risit:
 Bis denum ruta folium, salis & breue granum,
 Iuglandesque duas, terno cum corpore ficus:
 Hac oriente die, parco conspersa Lyæ,
 Sumebat, metuens dederat qua pocula matri.*

Mirabilis & præstantissima Mithridatis antidotus contra venena.

Prodest eadem antidotos mirabili successu, aduersus grassantis pestis contagia, vt testes mihi Aduersus pestis contagia sunt multi cum noti, tum ignoti, qui præstantissimo hocce alexipharmaco, per magnas & deplopræstas alexiratas pestilentias, me admonente & præscribente, pharmacon. è medijs manibus tam sæui & metuendi hostis erepti fuerunt. Hoc loco non omitam, quod virides iuglandes, sub finem Iunii, antequam putamina obdurescant, saccharo aut melle conditæ & asseruata, quo postea dicemus modo, stomacho vtilis, ac ori perquam gratæ habetur. Quin & ex ijs stillatitia fit aqua ad multa salutaris, præsertim ad abigendas tertianas febres. Gargilius Martialis in libris *ἡκπουργικῶν*, siue hortensiu, quos illi Virgilianus adscribit Seruius, asserit se expertu, quod nuces post annu virides inueniatur, si liberè putaminibus suis melle demergatur additq; mel illud ita medicatu fieri, vt ex eo cōcinnata portio faucibus & arterijs medeatur. Sed hîc præstantissimam condituram nucu nequaquam tacebo, quã die vna hoc modo absolues. Tenerè nucis cortex

Mel nucatu, faucibus & arterijs medicabile.

putamenue antequã lignescãt cultro illico deglubuntur testa albida & teneriuscula tenuis: è vestigióque ne nigrescant in puram aquam p̄iciuntur & vsq; dum molescãt coquuntur, cinamomo & cariophyllis traiecta: mox saccharo in syrupum perfectè cocto bulliunt, tribus, quatuorue ebullitionibus: tumq; quò saccharum ebibant, triduo aut quatruiduo inibi finuntur. Et quia saccharum recrudescit propter humorem quem imbiberat, illud idem saccharum per se denuo coquitur, & sic bis, terue repetitur. Hæc Petrus Pena Anglorũ medicus eruditus æquè ac eloquens. Quod reliquum est, duo à fidis amicis mihi nunciata, & illorum crebris experimentis confirmata, priscorumq; libris descripta hîc prætermittã, & tibi denegata non patiar. Vnum est, Si proba nux vetus diligenter teratur, & horis aliquot demorse partia rapido cane eodem die superponatur, postea tollatur, & famelicę gallinę, vel gallo obijciatur: si vorauerit & non moriatur, signum erit canem qui momordit, rabidum non fuisse: si verò iacturam vitæ patiatur, significabit haud dubiè, canè rabie actum fuisse. Quare, post tres dies, quod summum est, ad citam & exactam curationem properãdum erit: alioquin de incurabili *ὄσφορσία* timendum erit. Alterum tibi communicandum tale est, Rancida nux suggillata efficacissimè delet, si flamma leniter exuratur, aut cadenti ferro ita comprimatur, vt oleum reddat ad id præstantissimum. Quid vis amplius? Dum hæc de nuce scribo, & pagellas meas in quibus legendo semper aliquid adnotare sum solitus diligenter excutio, fortè fortuna incido in antidotum Mithridatis è nuce, cuius paulò antè facta fuit mentio:

Signa morfi
à cane rapi-
do.

Suggillata,
gangrænæ.
ægyllops &
crabunculus

tio:

tio: sed quam Rases medicus Arabs fertur emendasse, & ad Almanforem Sarracenorum Regem misisse. Huius itaque germanam descriptionem sic habeto. Accipe nucum veterascentium, & à Mithridatis putaminibus ac interaneis purgatarum, partem antidotus vnam: salis & foliorum rutæ, vtrorumque sex- contra ve- tam partē vnius: ficuum in aceto aut vino mace- nena, ex ratarum, quantum ad prædictorum commistio- Rase ad Re- nem sufficit: accuratè tritis & confusis omnibus, gem Sarra- fiat antidotus: cuius vsus per se esto ad magnitu- cenorum. dinem vernaculæ auellanæ, superepoto vini albi momento, si videtur. Dicit non potest quanta sit alexipharmaci huius efficacia, non dicam contra venena, sed etiam contra pestis nocentissima quæuis contagia, à quibus omnium seruator nos seruare dignetur.